
Ze zasedání Zastupitelstva městyse Ledenice
ze dne 22. 6. 2022

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo:

� výsledek výběrového řízení na akci „Sta-
vební úpravy sociálního zařízení v 1.NP -
čp. 70, Ledenice“. Jako nejvhodnější nabíd-
ka byla podle hodnotících kritérií vyhodno-
cena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou
909.825,47 Kč bez DPH (tj. 1,100.888,82 Kč
s DPH) od firmy Demostav spol. s r. o.,
Hluboká nad Vltavou a doporučuje sta-

rostovi městyse s vybranou firmou uzavřít
smlouvu o dílo.

� výsledek výběrového řízení na akci „Výmě-
na herních prvků na dětském hřišti u škol-
ní družiny – Ledenice“. Jako nejvhodnější
nabídka byla podle hodnotících kritérií
vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídko-
vou cenou 534.240 Kč bez DPH (tj.
646.430,40 Kč s DPH) od firmy Mono-
trend s. r. o., Tišnov a doporučuje starostovi
městyse s vybranou firmou uzavřít smlouvu
o dílo.

� Zastupitelstvo městyse projednalo a schváli-
lo souhlas s bezúplatným převodem pozem-
ku parc.č. 2506/8 v k. ú. Zborov od Státního
pozemkového úřadu (pod cyklostezkou) do
vlastnictví městyse Ledenice.

� uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplat-
ném zřízení služebnosti č. PVL-548/2022/

odod

září 2022 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 1

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz, kultura@ledenice.cz tel. č.: 387 995 357

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTYSE LEDENICE

Září 2022 Zdarma

LODNÍ MODELÁŘSTVÍ
rybník Lazna Ledenice
Sobota 10. 9. od 10 do 17 h

TRADIČNÍ LEDENICKÁ
PADESÁTKA O ŽIVOU
POSVÍCENSKOU HUSU
Soutěž Pirát roku

Sobota 11. 9. od 10 do 17 h
KRAJSKÁ SOUTĚŽ
LODNÍCH MODELÁŘŮ
ŽÁKŮ A MLÁDEŽE

Neděle  11. 9.  od 13 h
DĚTSKÁ  SPORTOVNÍ
OLYMPIÁDA
Sportovní areál Ledenice

Sobota 17. 9. od 14 h
VYCHÁZKA ZA HISTORIÍ
LEDENIC
Cílem bude kostel sv. Vavřince
a starý hřbitov

ZALINY
Sobota 17. 9. od 13 h

HASIČSKÝ  SRANDAMAČ
u rybníka Pazdernického

Neděle 18. 9.
SVATOVÁCLAVSKÁ POUŤ
11 h mše svatá
14 h posezení s dechovkou

pouťové atrakce

ZBOROV
Sobota 28. 9.

POSLEDNÍ KOLO
„OKOLO BUDĚJIC“
Veteran Car Club Č. Budějovice
start mezi 10–11.30 h

Sobota 1. 10. od 14 h
DEN PREVENCE
s Českým červeným křížem
Dům s pečovatelskou službou –
společenská místnost
Měření tlaku, cukru,
okysličení krve.

Více uvnitř čísla

NABÍDKA PRONÁJMU
LEDENICKÁ HOSPODA

Městys Ledenice v souladu se zák. o obcích č. 128/2000 Sb. v platném znění oznamuje, že
nabízí k pronájmu objekt pohostinství na adrese Ledenice, Náměstí čp. 68, za účelem provo-
zování pohostinské činnosti.

Předmětem nájmu je celý objekt postavený na pozemku parc. č. st. 16 o výměře
728 m2 v k. ú. Ledenice.V objektu je samostatný salónek a velký sál restaurace s možností
rozdělení na dva menší prostory, kuchyně, sklady, chodby, sociální zařízení. Velká část bu-
dovy je podsklepena.

Osobní prohlídka objektu je možná po domluvě na tel. č. 387 995 357.
Na vybraného nájemce bude proveden přepis elektroměru, plynoměru a vodoměru.

Písemné nabídky posílejte na adresu:
Městys Ledenice, Náměstí čp. 89, 373 11 Ledenice

Požadujeme k nabídce doložit:
¡ platné živnostenské oprávnění k provozování pohostinské činnosti
¡ praxi v pohostinské činnosti

pokračování na str. 2

Moje
Přeškrtnutí

Moje
Text napsaný psacím strojem
Neděle



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2022

SML/402593 k realizaci stavby „Ledenice
– dostavba kanalizace v lokalitě Hrad“
(služebnost spočívající v právu strpění
zřízení provozování kanalizace na části po-
zemku Povodí Vltavy a v právu vstupu a
vjezdu na část pozemku povodí za účelem
provozování, údržby a oprav kanalizace) za
cenu 6,60 Kč/m2 (výsledná dotčená plocha
bude určena GP do 12 měsíců od kolauda-
ce) a administrativní náklady související se
zřízením služebnosti a vytvoření smlouvy
o smlouvě budoucí za cenu 9.910 Kč.
� uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní

„Průmyslová zóna Ledenice – komunikace
a chodníky, veřejné osvětlení“ na pozem-
ky parc.č. 3852,5, 3901/4, 3898/5, 4628/2,
3920/281, 3898/6, 3920/280, 3920/278 vše
v k.ú. Ledenice.
� Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo „Oprava po-

vrchu silnice v ul. F. Sládka, Ledenice“.
� výsledek výběrového řízení na akci „Výmě-

na plynových kotlů na DPS Ledenice“. Jako
nejvhodnější nabídka byla podle hodnotí-
cích kritérií vyhodnocena nabídka s cenou
1,985.993 Kč bez DPH (tj. 2,403.051 Kč
s DPH) od firmy Jan Husinecký, České Bu-
dějovice a doporučuje starostovi městyse
s vybranou firmou uzavřít smlouvu o dílo.
� výsledek výběrového řízení na akci „Chodník

Ohrazeníčko“. Jako nejvhodnější nabídka
byla podle hodnotících kritérií vyhodnocena
nabídka s cenou 3,365.282,80 Kč bez DPH
(tj. 4,071.992,18 Kč s DPH) od firmy Do-
pravní stavby Janouch, České Budějovice a
doporučuje starostovi městyse s vybranou
firmou uzavřít smlouvu o dílo.
� výsledek výběrového řízení na akci

„Ohrazení – výstavba garáže“. Jako nej-
vhodnější nabídka byla podle hodnotí-
cích kritérií vyhodnocena nabídka s cenou
4,220.451,45 Kč bez DPH (tj. 5,106.746,26 Kč
s DPH) od firmy Demostav spol. s r. o., Hlu-
boká nad Vltavou a doporučuje starostovi
městyse s vybranou firmou uzavřít smlouvu
o dílo.
� uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení

služebnosti inženýrské sítě č.14444/C/2022
-HMSO-RP 492/03 k realizaci stavby „Dos-
tavba kanalizace v lokalitě Hrad“ .
� podání žádosti o dotaci na kanalizaci a

ČOV Ohrazení.

Zastupitelstvo městyse projednalo:
� žádost o koupi pozemku parc. č. 1544/1 (os-

tatní plocha) v k. ú. Ledenice o výměře
37 m2 z důvodu napravení do souladu sku-
tečného stavu s údaji v KN. Pozemek je
dlouhodobě oplocen a používán se zahra-
dou p. č. 1540. Zastupitelstvo městyse po-
věřuje starostu jednáním o směně pozemků.
� žádost o koupi pozemku parc. č. 98/7 (orná

plocha) v k. ú. Zborov o výměře 212 m2

z důvodu navázání na sousední pozemek
žadatele a neschválilo jeho prodej zejména
s přihlédnutím k vyjádření Komise výstavby
a územního plánování městyse Ledenice.

� projednalo žádost o koupi části pozemku
parc. č. 3920/277 (ostatní plocha) nebo části
pozemku parc.č. 3910/8 (ostatní plocha) v k.
ú. Ledenice o výměře 20 m2 z důvodu vý-
stavby nové kioskové trafostanice UKL, kte-
rá nahradí stávající příhradovou trafostanici
TS „Borovanská“. Tímto usnesením zastu-
pitelstvo městyse schválilo prodej části po-
zemku parc. č. 3920/277 (ostatní plocha).
� žádost o koupi části pozemku parc. č.

3920/236 (lesní pozemek) a části pozemku
parc.č. 4628/2 (ostatní plocha) o celkové
výměře cca 200 m2 v k. ú. Ledenice z důvodu
přičlenění k pozemku parc. č. 4628/9 a ne-
schválilo jeho prodej zejména s přihlédnutím
k vyjádření Komise výstavby a územního
plánování městyse Ledenice a Komise život-
ního prostředí a lesního hospodářství městy-
se Ledenice.
� žádost o koupi části pozemku parc. č. 1436

(ostatní plocha) o výměře cca 70 a 76 m2

v k. ú. Zaliny z důvodu scelení a spojení po-
zemků žadatelů a neschválilo jeho prodej
zejména s -přihlédnutím k vyjádření Komi-
se výstavby a územního plánování městyse
Ledenice.
� žádost o koupi části pozemku parc. č. 2814

(ostatní plocha) v k. ú. Ledenice o výměře
cca 380 m2 z důvodu výstavby bezkontaktní
myčky a neschválilo jeho prodej zejména
s přihlédnutím k vyjádření Komise výstavby
a územního plánování městyse Ledenice.
� žádost o budoucím převodu vybudovaného

prodloužení vodovodního a kanalizačního
řadu a schválilo uzavření smlouvy o smlou-
vě budoucí kupní k plánované akci „Novos-
tavba RD na parcele č. 175, k. ú. Ledenice –
prodloužení vodovodu a kanalizace“ na
parcelách č. 190, 175, 176, 178 a 168/2 –
vše v k. ú. Ledenice.
� žádost o budoucím převodu vybudovaného

prodloužení vodovodního a kanalizačního
řadu a schválilo uzavření smlouvy o smlou-
vě budoucí kupní k plánované akci „No-
vostavba RD na parcele č. 175, k. ú.
Ledenice – prodloužení vodovodu a kana-
lizace“ na parcelách č. 190, 175, 176, 178 a
168/2 – vše v k. ú. Ledenice.

Zastupitelstvo městyse projednalo
a neschválilo:
� zveřejnění žádosti o koupi pozemku parc. č.

2608/3 o výměře 252 m2 (ostatní plocha/jiná
plocha) v k. ú. Ledenice. Při neschválení
zveřejnění je žádost zamítnuta.

Zastupitelstvo městyse projednalo
a souhlasí:
� se směnou pozemků v k. ú. Ledenice:

- část pozemku parc. č. 825 (lesní poze-
mek) o výměře cca 300 m2 ve vlastnictví
městyse Ledenice,

- za část pozemku parc. č. 4543/1 (lesní po-
zemek) o výměře cca 438 m2 ve vlastnic-
tví Lesů ČR, s. p.

Zastupitelstvo městyse stanovilo:
� podle ustanovení § 67 zák. 128/2000 Sb.

o obcích počet členů zastupitelstva měs-
tyse Ledenice na další volební období
2022-2026 takto: celkový počet volených
členů zastupitelstva 15.

Zastupitelstvo městyse schválilo:
� Smlouvu o výpůjčce nemovité věci č.

133/22-UZSVM/C/27/2006-FS na poze-
mek parc. č. 340/23 v k. ú. Ledenice k bez-
platnému užívání do doby podání návrhu na
zahájení vkladového řízení o změně vlast-
nického práva k vypůjčené nemovité věci
(nejdéle však do 31. 12. 2024).

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí:
� žádost o zvýšení bezpečnosti obyvatel ulice

5. května v Ledenicích, kde je v návrhu
uvedena možnost zhotovení zpomalovacích
prahů, radaru na měření rychlosti a přemís-
tění dopravní značky obytné zóny.
Zastupitelstvo městyse pověřilo pana sta-
rostu zajištěním:
- přemístění dopravní značky
- radaru na měření rychlosti.

Ze zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne 13. 7. 2022

Rada městyse projednala a schválila:
� výsledek výběrového řízení na zakázku ma-

lého rozsahu „Ledenice – pořízení motorové
stříkačky TOHATSU VE 1500“ a doporu-
čuje starostovi s vybranou firmou SDH
plus, s. r. o., uzavřít kupní smlouvu s cenou
234.000 Kč bez DPH, tj. 283.140 Kč s DPH.

� pronájem sálu U Králů v Ledenicích na sou-
kromou akci v termínu 1. 10. 2022.

� zadání výběrového řízení na pořízení samo-
jízdné sekačky.

� pronájem sokolovny v termínu 17. 2. 2022
na uspořádání společenské akce.

Rada městyse projednala:
� žádost společnosti outdoor akzent s. r. o.

o možnosti krátkodobého umístění jednoto
reklamního nosiče typu Max Cube na části
pozemku parc. č. 4651/2, k. ú. Ledenice
o rozměrech 2,5 x 2,5 m, výška 5 m pro brz-
ké otevření OC LIDL a neschválila jeho
pronájem dle přiloženého zákresu od 1. 10.
– 31. 10. 2022 za cenu 10.000 Kč.

� žádost o vyjádření k projektové dokumen-
taci na stavbu „Dřevostavba pro účely cho-
vu ovcí a včel, oplocenka a dvě retenční
jezírka pro účely záchytu vody na pozemku
parc. č. 76/20, k. ú. Zborov“ a nesouhlasí
s dodatečným povolením stavby.

Ze zasedání Rady městyse ze dne 17. 8. 2022

Rada městyse projednala a schválila:
� žádost o bezplatné zapůjčení sálu „U Krá-

lů“ pro uspořádání kurzu Manželské večery
(cyklus 8 večerů) vždy v pondělí ve večer-
ních hodinách v období od 3.–31.10. 2022 a
od 14.–28. 11. 2022.

� výsledek výběrového řízení na zakázku ma-
lého rozsahu „Ledenice – pořízení samo-
jízdné sekačky“ a doporučuje starostovi
s vybranou firmou Spintech, s. r. o., uzavřít
kupní smlouvu s cenou 495.200 Kč bez
DPH, tj. 599.192 Kč s DPH.

� zadání výběrového řízení na vyhotovení pro-
jektové dokumentace na prodloužení vodo-
vodu do Růžova.

� smlouvu o zřízení věcného břemene č.
CB-014330053827/002-DVK na pozemcích

pokračování na str. 3

ZE ZASEDÁNÍ...
pokračování ze str. 1



září 2022 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

parc. č. 3852/5, 3898/5, 3901/4, 3920/136,
3920/138, 3920/281, 4628/2 v k. ú. Ledenice
s firmou EG.D a. s., pro stavbu „Ledenice
lihovar a výrobní hala – NN“ dle Smlouvy
o smlouvě budoucí o zřízení věcného bře-
mene č. 1030052227/002 ze dne 26.5.2021
za cenu 53.200 Kč bez DPH.
� zadání výběrového řízení na provedení as-

faltace MK ve Zborově.

Rada městyse projednala
� žádost společnosti outdoor akzent s. r. o.

o možnosti krátkodobého umístění jednoho
reklamního nosiče typu Max Cube na části
pozemku parc. č. 167/2, k. ú. Ledenice
o rozměrech 2,5 x 2,5 m, výška 5 m pro

brzké otevření OC LIDL a schválila jeho
pronájem dle přiloženého zákresu od
1.10.–31. 10. 2022 za cenu 10.000 Kč, po-
kud nebude omezeno parkování vozidel.

� žádost o pronájem sálu U Králů za účelem
pohybové přípravy dětí od tří do šesti let
v rámci projektu Děti na startu v době každý
čtvrtek od 17– 8 h na dobu určitou od 1. září
2022 do 30. června 2023 a schválila smlou-
vu o nájmu nebytového prostoru s Děti feel
– fit, z. s.

� žádost o pronájem sálu U Králů za účelem
cvičení – kruhový trénink a box aerobic
v době každé úterý 20– 21 h na dobu určitou
od 1. září 2022 do 30. 6. 2023 a schválila
smlouvu o nájmu nebytového prostoru s in-
struktorkou fitness Andreou Bouzovou.

� žádost o vyjádření k záměru „Změna do-
končené stavby – rodinný dům vč. zpevně-
ných ploch a parkoviště“ a souhlasí:

- s vydáním společného územního souhla-
su a souhlasu s provedením ohlášeného
stavebního záměru,

- s napojením na místní komunikaci,

- s vybudováním přípojek.

� žádost o vyjádření k dokumentaci stavby
„Ledenice, st. 701/2 – úprava NN“ a sou-
hlasí s připojením pozemku novým kabe-
lem NN přes zpevněnou cestu v překopu a
zapojením do nového pilíře SR532/NK na
pozemku 474/12 u zemědělské haly dle
předloženého zákresu v účelové mapě s po-
lohopisem.

Rada městyse rozhodla:

� od 1. 10. 2022 zvýšit nájemné v nájem-
ních bytech v Domě s pečovatelskou
službou a v bytovém domě na náměstí
o průměrnou míru inflace za rok 2021 ve
výši 3,8%.

ZE ZASEDÁNÍ...
pokračování ze str. 2

INFORMACE PRO VOLIČE
Volby do zastupitelstev obcí se uskuteční

v pátek 23. září 2022 od 14 do 22 hodin
a v sobotu 24. září 2022 od 8 do 14 hodin

Seznam volebních okrsků
na území městyse Ledenice:
Volební okrsek místo konání voleb

č. 1 – Ledenice společenská místnost v Domě
s pečovatelskou službou Ledenicích
adresa: Ledenice, Školní  čp. 588
(mezipatro – bezbariérový přístup výtahem)
(pro voliče z Ledenic a Růžova)

č. 2 – Zborov požární zbrojnice ve Zborově
adresa: Zborov  čp. 102 (1. poschodí)
(pro voliče ze Zborova)

č. 3 – Ohrazení požární zbrojnice v Ohrazení
adresa: Ohrazení čp. 48 (přízemí)
(pro voliče z Ohrazení a Ohrazeníčka)

č. 4 – Zaliny kulturní zařízení v Zalinách
adresa: Zaliny čp. 43 (přízemí)
(pro voliče ze Zalin)

Zastupitelstvo městyse Ledenice je složeno z členů, jejichž počet
je stanoven s přihlédnutím k počtu obyvatel a velikosti územního ob-
vodu. Jakmile je zastupitelstvo zvoleno, volí jeho členové na veřej-
ném ustavujícím zasedání zastupitelstva ze svého středu starostu,
místostarostu a radu městyse. V souladu s § 67 zákona č. 128/2000 Sb.
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, zastupitelstvo městyse Lede-
nice stanovilo usnesením č. 427/2022 počet 15 členů zastupitelstva
pro volební období 2022–2026.

Registrační úřad Magistrátu města České Budějovice provedl
registraci čtyř kandidátních listin pro městys Ledenice:

Název volební strany (řazeno abecedně)          počet kandidátů
Komunistická strana Čech a Moravy 10
Ledenice – náš domov 15
Občané pro Ledenice 15
Sdružení za rozvoj městyse Ledenice a osad 15

Jmenné seznamy kandidátů příslušných volebních stran jsou
k dispozici na webových stránkách Českého statistického úřadu:
www.czso.cz Rozsah osobních údajů o kandidátech by měl odpoví-
dat údajům, které budou následně uvedeny na hlasovacím lístku.

Voličem  je
  státní občan ČR, který nejpozději 24. září 2022 dovrší 18 let a má

v obci trvalý pobyt.
  Občan jiného členského státu EU, který nejpozději 24. září dovrší

18 let, má v obci trvalý nebo registrovaný přechodný pobyt a
požádal o zápis do dodatku stálého seznamu voličů.

Prokázání totožnosti
Volič musí ve volební místnosti prokázat svou totožnost a státní

občanství České republiky:
  platným občanským průkazem
  platným cestovním pasem České republiky
  jde-li o cizince, průkazem o povolení k trvalému pobytu nebo potvr-

zením o přechodném pobytu (od 2. 8. 2021 osvědčení o registraci)
Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství potřebnými

doklady, nebude mu hlasování umožněno.

Hlasovací lístky
budou voličům dodány nejpozději 3 dny přede dnem voleb

(20. září 2022). V případě, že dojde k jejich poškození nebo ztrátě,
může volič požádat ve volební místnosti okrskovou volební komisi
(OVK) o vydání nového hlasovacího lístku.

Hlasování mimo volební místnost
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů

Úřad městyse Ledenice a ve dnech voleb svoji okrskovou volební ko-
misi o to, aby mohl hlasovat do přenosné volební schránky mimo
volební místnost a to pouze ve svém volebním okrsku. O přenos-
nou volební schránku může volič požádat předem na telefonním
čísle 387 995 357 – Úřad městyse Ledenice. Po zahájení voleb na te-
lefonním čísle své okrskové volební komise:

OVK1 – Ledenice, Růžov – 601 573 749
OVK2 – Zborov – 601 573 750
OVK3 – Ohrazení, Ohrazeníčko – 601 573 751
OVK4 – Zaliny – 601 573 752

Informace o  volbách naleznete na webových stránkách
Ministerstva vnitra ČR www.mvcr.cz (volby).



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2022

BILANČNÍ ROZHOVOR SE STAROSTOU
NA KONCI VOLEBNÍHO OBDOBÍ

Ledenického starostu Jiřího Benedu není potřeba veřejnosti před-
stavovat. Již osmým rokem má největší odpovědnost za chod Ledenic.
Po volbách, které proběhnou v tomto měsíci, se uzavře druhé volební
období, kdy stál v čele ledenického zastupitelstva a celého městyse.
Krátce před volbami nastává čas bilancování, které bude hlavním té-
matem dnešního rozhovoru.

Pane starosto, jak byste zhodnotil uplynulé volební období?
Každé volební období přinese spoustu neočekávaných problémů,

se kterými se musíme nějak vypořádat. V minulých letech to byly na-
příklad povodně. V tomto období jsme se museli vyrovnat hned s dvě-
ma pro nás naprosto neznámými skutečnostmi. První byla pandemie
COVID-19 a druhá válka na Ukrajině. Ale i přesto se nám podařilo udě-
lat velký kus práce ke zlepšení života obyvatel v Ledenicích i osadách.
Ve spolupráci s celým zastupitelstvem jsme se dokázali věnovat smys-
luplným projektům. Mnoho jsme jich zrealizovali a nové jsou připrave-
né na další volební období.

Můžete být konkrétní?
Jistě, zmíním ale jen ty finančně nejnáročnější zrealizované projekty:

rekonstrukce a obnova dopravní infrastruktury Na Oborách, vybudování
vodovodního řadu a kanalizace pro průmyslovou zónu – Trocnovská
ul., chodník v ulici 5. května, stezka pro pěší a cyklisty Ledenice –
Ohrazeníčko, chodník v ul. Dr. Stejskala, výstavba místní komunikace
(ZTV) za školou, výstavba čtyř tůní z důvodu zadržování vody v kraji-
ně v lokalitě Pastviště (lokalita mezi ulicí 5. května a průmyslovou zó-
nou), rekonstrukce ulice F. Sládka, odbahnění rybníka Kačerovec,
vybudování školních dílen, rekonstrukce části budovy č. p. 70 na Ná-
městí na učebny ZUŠ, kanalizace a ČOV Zaliny, chodník Ohrazeníč-
ko, místní komunikace Ohrazení, oprava hasičárny Zborov.

Do oprav stávajícího majetku městyse Ledenice a do realizace nových
projektů bylo ve volebním období 2018–2022 investováno:
Ledenice 99 105 221 Kč z toho dotace 27 791 818 Kč
Zaliny 24 146 005 Kč z toho dotace 6 898 000 Kč
Ohrazení 2 620 876 Kč z toho dotace 460 000 Kč
Ohrazeníčko 4 703 391 Kč
Zborov 1 737 000 Kč
Celkem tedy městys Ledenice investoval 132 312 493 Kč
a z toho dotace činily 35 149 818 Kč.

Pane starosto, zmiňoval jste, že na nové volební období máte
připravené další projekty, jaké to jsou?

Největší projekt, na kterém jsme pracovali téměř celé volební obdo-
bí, je příprava projektové dokumentace na novou budovu základní ško-
ly. Nyní jsme ve fázi podání žádosti o dotaci a s napětím čekáme na
rozhodnutí příslušného ministerstva.

Další z větších staveb, které nás čekají a kde máme zažádáno o do-
tační spolufinancování, je velmi potřebný chodník na Zalinské ulici,
který chodcům propojí ulice Dr. Stejskala a Zalinskou. Samozřejmě, že
nezapomínáme ani na osady. V Ohrazení je naplánovaná jedna z nej-
větších investičních akcí ve volebním období 2022–2026. Ohrazení je
poslední osadou Ledenic, která ještě není odkanalizovaná a není zde
zajištěno čištění odpadních vod, proto se zde připravuje výstavba ka-
nalizace a ČOV. Ani tato stavba se neobejde bez částečné dotace.

Stavby tak velkého rozsahu si nemůžeme dovolit realizovat bez do-
tačních finančních prostředků. Mimo tyto velké projekty budeme prů-
běžně pokračovat v opravách a rekonstrukcích vozovek a chodníků
v majetku městyse Ledenice.

Nejen investiční projekty jsou ale pro obec důležité, co jiné oblasti
života na venkově – spolky, kultura, sport atd…

Myslím si, že na obec se dvěma a půl tisíci obyvatel žijeme bohatým
životem, kulturním i sportovním. Samozřejmě se to týká těch, kteří se
chtějí nabídek v obci zúčastňovat. Jako obec připravujeme kulturní a
společenské pořady pro děti i dospělé. Podporujeme spolkovou a spor-
tovní činnost tak, aby byla všem dostupná. Jsem moc rád, že se podpora
obce projevuje na jejich práci. Proto bych zde chtěl poděkovat všem le-

Chodník v ulici Dr. StejskalaNa Oborach

Kačerovec

pokračování na str. 5



září 2022 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

denickým spolkům, které u nás velmi dobře fungují. Věřte, že v jiných,
podobně velkých obcích vůbec není samozřejmé, aby spolky takto pra-
covaly, nejen pro svůj zájem, ale především pro občany. Z akcí pro ve-
řejnost zmíním také ty největší: Tradiční ledenická májka, hasičský
speciál, zábavy a plesy, dětská sportovní olympiáda, myslivecký a ry-
bářský dětský den, dále pak účast na akci Ukliďme Česko a na akcích
pořádaných obcí. Opomenout nemohu ani sport. Ledenický sportovní
areál a sokolovna jsou místa, kde je neustále živo, tréninky oddílů pro-
bíhají podle harmonogramu, aby se dostalo na všechny. Pro volnočaso-
vé aktivity vzniklo pod Laznou dětské a workoutové hřiště, které ještě
budeme rozšiřovat, u školní družiny chystáme obnovu dětského hřiště.
To své si může najít každý.

Je něco, co se nepovedlo a co Vás mrzí?

Co mě v současné chvíli trápí a mrzí nejvíce je situace s naší Lede-
nickou hospodou, do které jsme přes rozsáhlou a dle mého názoru zda-
řilou rekonstrukci zatím nedokázali zajistit kvalitního provozovatele.
Bohužel, současná energetická situace je tak vyhrocená, že nepřeje roz-
voji pohostinství v celé zemi a se stejným problémem jako my, se potý-
ká mnoho dalších obcí. I nadále se budeme snažit zajistit provoz
hospody opětovnými nabídkami a inzercí.

A naopak. Z čeho máte radost?
Radost mám samozřejmě z každého povedeného díla i přes to, že si

od některých občanů vyslechnu velkou kritiku. To ale k mé práci patří.
V posledních letech mi dělá radost sledovat, jak se naši občané vracejí
do okolní přírody. Tento trend sice nastartovala pandemie COVID-19
se svými omezeními, ale alespoň to na ní bylo to dobré. Kolem Ledenic
i osad je mnoho vhodných zákoutí pro relaxaci i odpočinek. A my se
snažíme vytvářet nová. Ať jsou to už obnovené polní cesty s mladými
alejemi, tůně, nebo jenom lavička k odpočinku. Jsou to všechno místa
vhodná k procházkám. Příroda kolem Ledenic je nádherná. A mně se
líbí pozorovat, jak jsou tato místa využívaná.

Jak byste zhodnotil práci celého zastupitelstva?
Všem členům mohu jen poděkovat za to, jak kvalitně a bez větších

rozepří spolupracujeme. Vzniklé problémy se snažíme řešit a ne zby-
tečně vytvářet další. Za to jim všem ještě jednou děkuji.

Tradiční otázka na závěr. Budete-li zvolen do Zastupitelstva městyse
Ledenice, jste připraven stát se opět starostou?

Pokud budu opět zvolen do zastupitelstva a budu mít dostatečnou
podporu voličů, rád bych se o místo starosty ucházel.

Pane starosto, děkuji Vám za rozhovor a v nadcházejících volbách
Vám přeji mnoho úspěchů.

jk

Školní dílny Hřiště pod Laznou

Tůně

Rekonstrukce vozovky v lokalitě Za školouUlice F. Sládka

ČOV Zaliny

Bilanční rozhovor se starostou
(pokračování ze str. 4)



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2022

LEDENIČTÍ HASIČI V HŘENSKU
Všichni ještě máme v živé paměti červen-

cové a srpnové zprávy, kterými nás média in-
formovala o rozsáhlém požáru přírodního
parku České Švýcarsko u Hřenska. Boje
s ohněm se zúčastnilo i pět členů zásahové
jednotky ledenických hasičů. Jak k tomu
došlo, jsem se zeptala starosty ledenických
hasičů a přímého účastníka pana Zdeňka
Candry.

Pane Candro, jak se stalo, že jste byli
povoláni do Hřenska?

Že bychom byli přímo povoláni, to se nedá
říct. Spíše se se žádostí o pomoc obrátilo vede-
ní Jihočeského hasičského záchranného sboru
na dobrovolné hasiče. V Ledenicích žádost
přetlumočil profesionální hasič a zároveň
velitel ledenické hasičské jednotky Miro-
slav Frejlach. To se událo v pátek 29. čer-
vence. Následnou komunikací po sociálních
sítích se přihlásilo pět dobrovolníků. Do Hřen-
ska jsme odjížděli s naší novou tatrovkou a
přepravní dodávkou v sestavě Tomáš Gab-
riška, Milan Hrdina, Jan Johánek, Karel Vese-
lý a já.

Jak probíhaly přípravy?
Hasičská technika musí být k okamžitému

zásahu připravená pořád. V tom problém ne-
byl. A během víkendu jsme si vyřešili osobní
záležitosti. Odjezd byl stanoven hned na pon-
dělí ve dvanáct hodin z Českých Budějovic,
kde jsme se měli připojit k budějovickým hasi-
čům. Dopoledne jsme ještě doplnili zásoby a
na úřadu městyse v Ledenicích jsme si vy-

zvedli energetické tyčinky, které nám úřad za-
koupil. Z Budějovic jsme ale nakonec vyrazili
až kolem 17 h.

Jaká byla Vaše činnost u požáru?
My do Hřenska dorazili v pondělí v noci,

přihlásili jsme se společně s Budějčáky veliteli
jihočeského družstva, který nás informoval,
kam se máme jet ubytovat a podal nám základ-
ní informace. Dvoudenní maraton nám začal v
úterý ráno. Budíček byl před šestou hodinou,
pak hned přeprava do Hřenska a rozdílení úko-
lů. My měli dva úkoly. Řidič Tomáš Gabriška
s Tatrou pendloval. Společně s dalšími řidiči
cisteren neustále kyvadlovým způsobem dopl-
ňoval vodu pro hašení.

My ostatní jsme měli přidělený cca 2 km
úsek nad Hřenskem, ve kterém jsme zajišťova-
li, aby nedošlo k opětovnému rozhoření a po-
kud se oheň znovu objevil, okamžitě jsme
hasili. Co nás velmi překvapilo a popravdě i
potěšilo, bylo to, že jsme na přiděleném úseku
byli samotní. Nebyli jsme tam k ruce profesio-
nálům tak, jak bývá zvykem, ale svěřený úsek
byl plně v naší kompetenci.

Takhle jste strávili oba dva dny, na které
jste byli povoláni?

Ano, přesně tak. Celý den jsme byli na
požářišti. Kolem 21 h jsme se vraceli do kem-
pu, kde jsme byli ubytovaní. Když jsme do
Hřenska odjížděli, myslel jsem si, že jet jen na
dva dny je málo, ale potom, co jsme je absol-
vovali, jsme byli úplně vyřízení. Terén byl
fakt velmi náročný, museli jsme dávat pozor

při každém kroku, k tomu neustálý kouř, zá-
pach spáleniště a vedra, která zrovna u nás pa-
novala… Řešili jsme i úraz. Jeden z mých
chlapů ve skalnatém terénu uklouzl a při pádu
spadl tělem na kameny. Nejdřív to vypadalo,
že se nic nestalo, ale po několika hodinách
jsme museli do Golema (poznámka redakce:
Golem - mobilní lékařské pracoviště) a pak na
rentgen do Děčína. Naštěstí to odnesla jen
naražená žebra.

Jak jste to, čeho jste se stal na dva dni
součástí, vnímal vy osobně?

Jak se říká: Kdo neviděl, neuvěří. Z mého
pohledu byl celý ten zásah neuvěřitelně dobře
zorganizovaný. Všichni věděli, kde je jejich
místo a co mají dělat. Neumíte si to předsta-
vit, dokud to nezažijete. Několikakilometro-
vou řadu hasičských kádí, do kterých pořád
cisterny přiváží vodu, ty kilometry natahaných
hadic, čerpadel, celodenní hukot vrtulníků a le-
tadel nad hlavou, takové množství hasičských
aut, techniky, hasičů… Skvěle fungovali i míst-
ní dobrovolníci, kteří se o nás starali.

Samozřejmě bych byl radši, kdyby ten
požár nikdy nebyl, ale jako dobrovolný hasič i
jako obyčejný člověk jsem rád, že jsem u toho
byl a mohl pomoci. Poděkovat bych chtěl i
všem čtyřem dalším členům, kteří u zásahu
také byli. Naše jednotka byla taková mezige-
nerační. Tvořili ji jak mladí kluci, tak my
„starší páni“ ze střední generace. Přesto jsme
skvěle fungovali a byli sehraní. Jedině kladně
pak můžu hodnotit naše rozhodnutí žádost ha-
sičského záchranného sboru vyslyšet. Zásah
u požáru v Hřensku byl pro nás všechny ob-
rovskou zkušeností.

Pane Candro, děkuji Vám za rozhovor
jk

KDE ZASAHOVALI
LEDENIČTÍ HASIČI
¡ 17. 4. požár garáže v Borovanech

(planý poplach, jednotka odvolána
během výjezdu)

¡ 13. 6. padlý strom
– Náměstí v Ledenicích

¡ 19. 6. dopravní nehoda Slavošovice
(2.54 h)

¡ 14. 7. požár sena ZOD Borovany

¡ 19. 7. požár RD Strážkovice (23.55 h)

¡ 21. 7. požár pole Heřmaň

¡ 25. 7. prasklé bednění při stavbě
dálnice D3, vyplachování betonu

¡ 1.–3. 8. požár Hřensko
Odjezd 1. 8. v 16.22 h,
příjezd 4. 8. v 1.56 h
Činnost: doprava 216 000 litrů vody –
Tatra, doprava hasičů na místo události
Volkswagen, hasební práce v nepří-
stupném terénu

¡ 3. 8. obtížný hmyz RD Borovnice

¡ 22. 8. padlé stromy přes silnici
– les směrem na Slavošovice

¡ 23. 8. obtížný hmyz RD Ledenice



září 2022 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

PODĚKOVÁNÍ
Dovoluji si touto poděkovat členům SDH Ledenice pánům Zdeň-

ku Candrovi, Tomáši Gabriškovi, Milanu Hrdinovi, Janu Johánkovi
a Karlu Veselému za účast na likvidaci požáru v Národním parku
České Švýcarsko, kterého se účastnili ve dnech 1. a 3. srpna 2022.
Děkuji jim za dobře odvedenou práci, které se zhostili s velkou pro-
fesionalitou i za skvělou reprezentaci našeho městysu.

Jiří Beneda, starosta městyse Ledenice

První školní den s prvňáčky
I v letošním roce přišel 1. září přivítat ve škole prvňáčky kromě ředi-

tele školy i starosta městyse Ledenice Jiří Beneda. Malým žáčkům při-
nesl drobnou pozornost a nechyběla ani sladkost. Kromě zmíněných
dárků s sebou ještě přinesl šek na 11000 Kč. Tímto úkolem ho pověřila
Rada městyse Ledenice, která na svém jednání odsouhlasila mimořád-
ný finanční příspěvek dětem v prvních ročnících základní školy.

(Přijato po uzávěrce)

ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice – základní informace
Kontakty a obsazení školy
Telefon: 387 995 365
Ředitel školy: Mgr. Vladislav Šesták, e-mail: reditel@zs.ledenice.cz
Zástupce ředitele školy: Mgr. Aneta Majerová,
e-mail: a.majerova@zs.ledenice.cz
Kancelář školy:
účetní ekonom – Ivana Prokopová, e-mail: skola@zs.ledenice.cz
personální a mzdová účetní – Martina Davidová,
email: ucetni@zs.ledenice.cz
ZUŠ: vedoucí Eliška Mrázová, DiS., e-mail: zus@zs.ledenice.cz
MŠ: vedoucí Mgr. Petra Čedíková,
e-mail: skolkavedouci@zs.ledenice.cz
ŠD: vedoucí Marie Špulková, e-mail: druzina@zs.ledenice.cz
ŠJ: vedoucí Jitka Čechová, e-mail: jidelna@zs.ledenice.cz
Metodik prevence: Mgr. Aneta Majerová,
e-mail: m.prevence@zs.ledenice.cz
Výchovný poradce: Mgr. Aneta Majerová, Mgr. Vladislav Šesták
Kariérový poradce: Mgr. Jana Dastichová
Komunikace a ŽK: BAKALÁŘI
– (zákonní zástupci dětí a žáků MŠ a ZŠ mají svá přístupová práva)
Webové stránky školy: www.skolaledenice.cz – naleznete zde detailní
informace o škole a všech jejích součástech, řády, dokumenty, vzdělá-
vací programy, úplaty, kontaktní informace,…

Organizační informace
ZŠ
Počet tříd: 14, rozdělený je 1., 2., 4., 5. a 6.  ročník.
Umístění tříd:
1.A, 1.B v budově ŠD (Školní 468),
2.A, 2.B, 3.A, 4.B, 4.A na pavilonu (Školní 560),
5.A, 5.B, 6.A, 6.B, 7.A, 8.A, 9.A v hlavní budově (Náměstí 88).

ZUŠ
Výuka bude probíhat zejména v nové ZUŠ (Náměstí 70),
nauky na pavilonu, hudbohraní v MŠ.
Z důvodu otevření ZUŠ v nových prostorách si již učitelé ZUŠ nebudou
vyzvedávat žáky v ŠD. Konkrétní podmínky budou řešeny přímo
se zákonnými zástupci.

Opatření
V zájmu zajištění zdraví a bezpečnosti vstupují do objektů pouze pra-
covníci školy, děti a žáci.
Konzultace s pracovníky školy si nejprve domluvte jedním z komuni-
kačních kanálů – Bakaláři, e-mail, telefon (kontakty na internetových
stránkách školy).
Sledujte prosím Bakaláře a www stránky školy ohledně aktuálních in-
formací.

Organizace školního roku 2022/2023
v základních školách, středních školách,
základních uměleckých školách a konzervatořích

Praha, květen 2022, Č.j.: MSMT-12071/2022-1
Období školního vyučování a období prázdnin stanovuje zákon č.

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Po-
drobnosti k organizaci školního roku, druhy, délku a termíny školních
prázdnin upravuje vyhláška č. 16/2005 Sb., o organizaci školního roku,
ve znění pozdějších předpisů. Informace k organizaci školního roku
2022/2023 vycházejí z výše uvedených právních předpisů.
¡ Vyučování ve školním roce 2022/2023 začne ve všech

základních školách, středních školách, základních uměleckých
školách a konzervatořích ve čtvrtek 1. září 2022.

¡ Podzimní prázdniny stanovuje MŠMT na středu 26. října
a čtvrtek 27. října 2022.

¡ Vánoční prázdniny začínají v pátek 23. prosince 2022 a končí
v pondělí 2. ledna 2023. Vyučování začne v úterý 3. ledna 2023.

¡ Vysvědčení s hodnocením za první pololetí bude žákům předáno
v úterý 31. ledna 2023.

¡ Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 3. února 2023.
¡ Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou podle sídla školy sta-

noveny takto:
Termín okres nebo obvod hl. města Prahy
  6. 2. – 12. 2. 2023 Praha 6 až 10, Cheb, Karlovy Vary, Sokolov, Nymburk,

Jindřichův Hradec, Litoměřice, Děčín, Přerov, Frýdek-Místek
  13. 2. – 19. 2. 2023 Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín, Zlín,

Praha-východ, Praha-západ, Mělník, Rakovník, Plzeň-město,
Plzeň-sever, Plzeň-jih, Hradec Králové, Teplice, Nový Jičín
  20. 2. – 26. 2. 2023 Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily,

Havlíčkův Brod, Jihlava, Pelhřimov, Třebíč, Žďár nad Sázavou, Kladno,
Kolín, Kutná Hora, Písek, Náchod, Bruntál
  27. 2. – 5. 3. 2023 Mladá Boleslav, Příbram, Tábor, Prachatice, Strakonice,

Ústí nad Labem, Chomutov, Most, Jičín, Rychnov nad Kněžnou,
Olomouc, Šumperk, Opava, Jeseník
  6. 3. – 12. 3. 2023 Benešov, Beroun, Rokycany, České Budějovice, Český

Krumlov, Klatovy, Trutnov, Pardubice, Chrudim, Svitavy, Ústí nad Orlicí,
Ostrava-město, Prostějov
  13. 3. – 19. 3. 2023 Praha 1 až 5, Blansko, Brno-město, Brno-venkov,

Břeclav, Hodonín, Vyškov, Znojmo, Domažlice, Tachov, Louny, Karviná

¡ Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 6. dubna 2023.
¡ Vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v pátek 30. června

2023.
¡ Hlavní prázdniny trvají od 1. července 2023 do 3. září 2023.
¡ Vyučování ve školním roce 2023/2024 začne v pondělí 4. září 2023.

(zdroj: www.msmt.cz)
Mgr. Vladislav Šesták, ředitel školy



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2022

OHLÉDNUTÍ
ZA LEDENICKOU POUTÍ

Letošní pouť připadla na víkend 13.–14. srpna. Již v týdnu ale začala Le-
denickým pouťovým dřevosocháním. Sochaři Martin Míka a Jan Hanz Ště-
beták na farské zahradě vyřezávali další sochy do ledenického betlému.
Letos se náš betlém rozšíří o tři krále.

Jako již tradičně zahájil v pátek ledenickou pouť ve farské zahradě sta-
rosta městyse Jiří Beneda spolu s moderátorem Jaroslavem Vláškem. Celý
večer hrála kapela Leťáci, děti se vyřádily s nafouknutými balonky a obrov-
ský úspěch sklidila vystoupení cvičitelky psů slečny Aleny Smolíkové
s fenkou Keysi. Letní počasí přilákalo do příjemného prostředí farské
zahrady mnoho návštěvníků.

Závodem mopedů ve sportovním areálu startovaly sobotní pořady.
V sále U Králů byla v sobotu i neděli otevřena výstava, která mapovala
25letou činnost Klubu plastikových modelářů v Ledenicích. Večer pak
následovala rocková pouťovka v sokolovně, diskotéka na hřišti, ve farské
zahradě hrála kapela Hudební kroužek a k návštěvě samozřejmě zvaly
i pouťové atrakce na náměstí, vybral si snad každý. Vrcholným dnem lede-
nické pouti je neděle. Ale ta již celá patří pouťovým atrakcím a návštěvní-
kům, kteří do Ledenic přijedou z blízkého i vzdáleného okolí.

Tak za rok zase na pouti na shledanou! jk Moderátor Jaroslav Vlášek se starostou městyse Jiřím Benedou

Cvičitelku Alenu Smolíkovou s fenkou Keysi
odměnili diváci po vystoupení velikým potleskem

Dřevosochaři Martin Míka a Jan Hanz Štěbeták. Ledenický betlém le-
tos rozšíříme o tři krále Balonkování – děti se balónků nemohly nabažit



září 2022 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

MÍSTNÍ KNIHOVNA LEDENICE

Upozornění pro čtenáře:
Ve čtvrtek 29. září 2022 bude knihovna uzavřena
z důvodu čerpání dovolené.

Pro děti a mládež:
Liz Kesslerová EmilyVichrná – Nečekaný objev
Lauren Myracle Neobyčejný deník obyčejné holky

Deset, Třináct, Čtrnáct
Disney Devatero vílích pohádek
Pavel Kopp Včelka Mája a její dobrodružné příběhy
Gisela Socolovsky Svět dinosaurů
Světová četba
pro nejmenší Ostrov pokladů

Dobrodružství Toma Sawyera,
Dvacet tisíc mil pod mořem
Tři mušketýři
Don Quijote de la Mancha

Pro dospělé čtenáře:
Jan Štifter Paví hody
Štěpán Javůrek Sudetský dům
Jiří Březina Vzplanutí
Marie Rejfová Jako veš v kožichu
Pavel Moc Výstřely na šumavské hranici
Pavel Moc Šumavští převaděči
Daniel Kovář To nejlepší z Třeboňska a Vitorazska
Emil Kintzl Zmizelá Šumava
Lukáš Boček Zahrada mrtvých duší
Scarlett Wilková Až uvidíš moře
Alexander Stainforth Něžná náruč větru
Alice Horáčková Rozpůlený dům
Hana Whitton Zdislava z Lemberka
Jana Benková Slunečnice
Hakan Nesser Šachy pod sopkou
Sarah Larková Zvěrolékařka – Velké sny
Matt Haig Půlnoční knihovna
Lisa Kleypas Tajemství letní noci
Kate O’Hara Sága rodu Caldwellů – Město snů
Nora Robertsová Stejná jako ona
Anne Jacobsová Panský dům – Bouře

Poděkování
plastikových modelářů

Letošní pouťová výstava připomněla 25 let fungování Klubu plasti-
kových modelářů v Ledenicích. Návštěvníci se mohli přesvědčit, že
stavebnice plastikových modelů nejsou jen letadélka a bojová technika.
Zároveň se prezentovaly i jiné druhy modelářské činnosti: létající RC
modely, Lego, papírové modely i stavebnice Merkur (ta byla k dispozi-
ci i pro volnou tvorbu).

Organizátoři a vystavující – Jar. Cukr, M. Duda, Jar. Dvořák,
B. Klečka, J. Kolář a J. Pařízek – by rádi touto cestou poděkovali všem
návštěvníkům, ať už Ledeňákům, či pouťovým hostům, za účast, dob-
rovolný příspěvek (bude využit na činnost dětské části modelářské
obce) a také podnětné připomínky při rozhovorech nad vystavenými
exponáty.

Taktéž patří velké díky dalším kolegům, kteří své modely zapůjčili:
J. Borovka, R. Hynek, J. Nováček, St. Pekař, M. Vacek, R. Žahour.

Doufáme, že se výstava líbila a těšíme se na dalších ledenických ak-
cích na shledanou!

Josef Pařízek

Sobotní hudební program ve farské zahradě patřil kapele Hudební kroužek

V sobotu ve sportovním areálu proháněli své
historické stroje mopedistéNedělní výstavka historických mopedů



10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2022

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Naposledy jsme se rozloučili:
t s panem Josefem Nováčkem z Ledenic,

zemřel dne 12. 7. ve věku 72 let,
t s panem Josefem Jelínkem z Ledenic,

zemřel dne 15. 7. ve věku 91 let,
t s paní Hanou Markytánovou z Ledenic,

zemřela dne 7. 8. ve věku 85 let,
t s paní Vlastou Fraňkovou z Ledenic,

zemřela dne 13. 8. ve věku 88 let,
t s panem Bohuslavem Šimkem z Ledenic,

zemřel dne 22. 8. ve věku 65 let.

Významné životní jubileum 80 let osla-
vily v měsíci červenci a srpnu hned čtyři
naše obyvatelky a to Milada Pokorná z Le-
denic, Marta Klečková ze Zborova, Marie
Brabcová z Ledenic a Marie Drobilová
z Ledenic.

Všechny oslavenkyně navštívil s ma-
lým dárkem a gratulací starosta městyse
Ledenice Jiří Beneda a s přáním všeho
nejlepšího, pevného zdraví a životního
elánu se připojuje i redakce Ledenického
zpravodaje.

Marta Klečková

Marie Drobilová

Milada Pokorná

Poděkování
Děkujeme všem příbuzným a známým za účast na posledním

rozloučení s paní Vlastou Fraňkovou z Ledenic, které se konalo
v úterý 23. srpna 2022.

Rovněž děkujeme za projevenou soustrast a květinové dary.
rodina Fraňkova

Poděkování
Děkujeme všem příbuzným, přáte-

lům, sousedům a známým za účast, kvě-
tinové dary i za projevenou soustrast na
posledním rozloučení s naším drahým
zesnulým panem Josefem Nováčkem
z Ledenic.

rodina Nováčkova

Děkujeme všem přátelům, kamarádům a známým za účast na
posledním rozloučení s panem Bohuslavem Šimkem z Ledenic,
které se konalo v pondělí 29. srpna v kostele sv. Vavřince v Le-
denicích.

Rovněž děkujeme za projevenou soustrast a květinové dary.
zarmoucená rodina

HRDINOVÉ
MEZI NÁMI
V prvním srpnovém týdnu se uskutečnil

v zázemí ledenické fary příměstský tábor po-
řádaný v rámci projektu Young Caritas při
Diecézní charitě České Budějovice. Během
táborové hry děti odkrývaly nenápadná hrdin-
ství obyčejných lidí, kteří nezištně pomáhají
potřebným a zároveň hrdinství všech, kteří
musí bojovat s nemocemi, opuštěností nebo
chudobou. Každý den jsme se také setkali se
zajímavým člověkem, který dětem přiblížil své
povolání. V pondělní dopoledne nás navštívila
archeoložka, v úterý jsme pozorovali život ko-
lem nás se zoologem, při středečním výletě do
Zlaté Koruny se nám věnoval knihovník, čtvr-
teční dopoledne jsme strávili s knězem a v pá-
tek nám svou dílnu ukázal řezbář.

Prožili jsme spolu hezký týden plný oboha-
cujících setkání a zážitků a všichni jsme poz-
nali, že hrdinou je každý, kdo se nebojí nést
těžkosti a s odvahou překonává překážky.

Lucie Kohoutová,
koordinátorka projektu Young Caritas



září 2022 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 11

ZE ZALIN
Hasičský dětský tábor

Letos jsme prázdniny započali se všemi mladými hasiči na táboře,
který se konal u Pazdernického rybníka. Během čtyř dní se děti bavily
hasičskými disciplínami, plavbou na paddleboardu, koupáním, vyrá-
běním náramků z paracordu a jinými aktivitami. Čekal nás také jedno-
denní výlet do okolí. I když nám sobotní počasí příliš nepřálo, vyrazili
jsme nejprve na Buškův hamr u Trhových Svinů a cestou zpět jsme se

zastavili v rodišti Jana Žižky z Trocnova. Trocnovský areál jsme pro-
šli po značeném okruhu. Vycházkový okruh v délce cca 4 km vede ko-
lem archeologických vykopávek a Muzea husitského hnutí, které
připomínají dobu husitskou. Celý výlet si užily nejen děti, ale i dospě-
lí. Po návratu z výletu všem vyhládlo, a tak jsme si udělali oheň a opekli
špekáčky. Poslední večer se konala stezka odvahy, kterou všichni pro-
šli na výbornou. Tábor se velice vydařil, a tak se snad i příští rok sejde-
me v tak hojném počtu.

Na závěr patří velké poděkování městysu Ledenice a SDH Zaliny
za finanční podporu a všem dospělým, kteří tábor připravovali a or-
ganizovali.

Loučení s létem
Předposlední prázdninový víkend jsme se se všemi dětmi loučili

s létem. Přestože nám počasí příliš nepřálo, pršelo a byla zima, odvážliv-
ci nás nezklamali a dorazili odpoledne pod pergolu k Pazdernickému
rybníku. Pro děti byla připravena hra šipkovaná v lese okolo rybníka.
Než děti mohly s pláštěnkami vyrazit, posilnily se na cestu koláčkem a
pitím. Po projití všech stanovišť s přírodní tématikou, jsme rozdělali
oheň a udělali večeři. Jelikož počasí opravdu nepřálo, stezku odvahy
jsme museli zrušit. Velké poděkování patří Ivě Herdové za vymyšle-
ní jednotlivých stanovišť a přípravu šipkované, kterou si nejen děti
moc užili.

Jiřina Bláhová

ZO SPCCH BOROVANY – LEDENICE
V měsíci září oslaví své 70. narozeniny naše členka paní Marie Kubíčková z Borovan.
Je členkou, která se aktivně zúčastňuje všech akcí, které ZO pro členy připravuje.
Společně se svou sestrou z Ledenic navštěvují rekondiční pobyty, které nám zprostředkovává
celorepublikový Svaz postižených civilizačními chorobami z Prahy.
Paní Marii za členy přejeme:
Samé růže, plno kvítí, spokojenost, dlouhé žití,
k tomu pevné zdravíčko, přejeme Vám, milá Maruško.
¡ K výše uvedeným pobytům: pobyty se střídají na Šumavě ve Zdíkově, v Nové Huti,

v Chlumu u Třeboně, ve Spáleném Poříčí u Plzně, na Vysočině, aby se mohli členové
na pobytech vystřídat.
Pokud dostaneme nabídku, vždy ji pro vás zveřejníme.

¡ Pro členy a zájemce o divadelní představení, nabízíme 26. 10. 2022 od 19:00 hod.
v Trhových Svinech komedii divadla Kalich „Veletoč“. Hrají: I. Janžurová,
E. Holubová, J. Paulová, S. Remundová, Marián Roden a další.
Zájemci se mohou hlásit u paní Himlové na tel. 724 771 343 nebo paní Votrubové
v Ledenicích na tel. 721 400 406. Přesné informace podáme zájemcům přes SMS
a také v říjnovém zpravodaji.

¡ Nabízíme rekondiční pobyt v hotelu MAS v Sezimové Ústí, v termínu 29. 10. – 3. 11. 2022.
Cena 5 950 Kč zahrnuje ubytování na 5 nocí, plnou penzi, vybrané procedury, půldenní
výlet. V případě více zájemců bude zajištěna autobusová doprava.
Zájemci se mohou hlásit u paní Himlové.

Za ZO SPCCH předsedkyně Jarmila Himlová
HRDINOVÉ MEZI NÁMI
Návštěva kláštera ve Zlaté Koruně

ZAJÍMÁ VÁS HISTORIE
SOUVISEJÍCÍ S LEDENICEMI?
Přinášíme Vám odkazy na rozhlasové vysílá-
ní, kde se o Ledenicích nebo o zajímavých
osobnostech s vazbami na Ledenice hovoří.

¡ https://plzen.rozhlas.cz/k-jubileu-sberatele-
lidovych-pisni-ferdinanda-sladka-8744458
¡ https://budejovice.rozhlas.cz/az-k-heydrich

ove-autu-se-parasutiste-dostali-diky-uciteli
-z-jiznich-cech-po-8755615
¡ https://budejovice.rozhlas.cz/zivotni-pout-j

ana-zelenky-hajskeho-zacala-na-jihu-cech-
skoncila-pred-80-lety-v-8770276



12 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2022

VĚRA ČÁSLAVSKÁ – další velká osobnost s vazbou na Zborov?
Po novinářce Ludmile Rakušanové, učiteli

a odbojáři Janu Zelenkovi-Hajském a vědci a
ministrovi školství Františku Kahudovi se obje-
vila další výrazná osobnost, tentokrát sportov-
ní, spojená s naším Zborovem. Sice se v jeho
historii pouze nenápadně mihla, ale krátkou
zmínku si tato zajímavá epizoda rozhodně za-
slouží. Jak už je patrné z názvu příspěvku, řeč
bude o legendě československého sportu, gym-
nastce Věře Čáslavské (1942–2016).

Dne 3. 11. 1967 obdržel tehdejší národní vý-
bor ve Zborově na psacím stroji psanou žádost,
v níž žadatelka usilovala o povolení k výstavbě
rekreační chaty na katastru obce. Konkrétně
měla zájem o pozemek parc. č. 1614 (u Pros-
tředního rybníka) a v případě kladného vyříze-
ní počítala s výstavbou objektu na jaře 1968.
Pisatelkou a žadatelkou byla Hana Čáslavská
(1935–2004), která působila v té době jako só-
listka v baletním souboru Jihočeského divadla
a v žádosti uvedla i důvod výběru místa právě
u Zborova – „ve volném čase potřebuji odpo-
činek a hlavně klid.“ Pro náš příběh je však
důležitější další pasáž v jejím dopise. Stojí
v ní: „Chaty by též užívala moje sestra Věra
Čáslavská, která si tento kraj velmi oblíbila a
každoročně o dovolené nás navštěvuje. Byla
by též spolumajitelkou chaty.“

Funkcionáři zborovského místního národ-
ního výboru v čele s předsedkyní Miladou
Klečkovou se žádostí zabývali na zasedání
20. 11. 1967. Neměli proti tomuto záměru ná-
mitek, stavbu chaty povolili a vydali žadatelce
doporučení, které potřebovala připojit k další
žádosti, tentokrát adresované na odbor vý-
stavby budějovického okresního národního
výboru. Už nezjistíme, zda právě jméno Věry
Čáslavské nebylo v prosbě úmyslně použito,
aby napomohlo kladnému vyřízení. Jistý vliv
nelze vyloučit a nebylo by se čemu divit. Tou
dobou se jednalo o miláčka národa a naši nej-
slavnější sportovkyni s nesmírným meziná-
rodním kreditem.

Na podzim 1967 už měla Věra tři zlaté a dvě
stříbrné medaile z letních olympiád v Římě
(1960) a Tokiu (1964), byla trojnásobnou
mistryní světa a jedenáctinásobnou mistryní
Evropy. Další úspěchy potom přidala o rok
později na olympiádě v Mexiku (4 zlaté,
1 stříbrná medaile), kde byla také vyhlášena
sportovkyní světa. Několikrát se stala spor-
tovcem roku v Československu a v počtu
získaných 11 olympijských medailí drží do-
dnes u nás rekord a nikdo ji v tomto směru
ještě nepřekonal.

Chaty v šedesátých letech vyrůstaly u ryb-
níků pod Zborovem jako houby po dešti a po-
měrně živelně. Prvních asi sedm rekreačních
objektů tam vzniklo už v padesátých letech a
zhruba třicet přibylo v následujícím desetiletí.
Zbytek byl vybudován později, dnes jich je
v oblasti zhruba osmdesát. O tom, jestli se
mezi nimi nakonec objevila také chata sester
Čáslavských, se však nepodařilo bohužel na-
lézt hodnověrné důkazy. Poslední zmínka je
v archivních dokumentech z poloviny pro-
since 1967, kdy odbor výstavby ONV České

Budějovice požadoval na Haně Čáslavské
dodání situačního plánku, předložení dokla-
du o přidělení pozemku do osobního užívání
a dále vyjádření od majitelů sousedních ne-
movitostí.

Do toho se přidaly i společenské změny ve
státě, kdy se Věra angažovala v obrodném pro-
cesu pražského jara 1968 a na podzim 1968 se
také provdala za atleta Josefa Odložila. Vše
tudíž napovídá tomu, že z projektu nakonec
sešlo a sestry Čáslavské jezdily čerpat odpo-
činek a klid na jiné místo. Každopádně Hana
působila v Českých Budějovicích až do de-
vadesátých let (jako baletka, choreografka a
pedagožka) a Věra ji tam pravidelně navště-
vovala. „Jezdila jsem za ní na každou premi-
éru. Znám tady hodně lidí a mám tu hodně
kamarádů. Na Budějovice mám velkou sla-
binku,“ prohlásila kdysi v jednom novino-
vém rozhovoru. A tak letmý dotek nejlepší
české gymnastky se Zborovem zůstává pou-
hou drobnůstkou – v jejím životopise bezvý-
znamnou, pro nás raritní.

PhDr. Jiří Cukr

Žádost Hany Čáslavské o povolení výstavby chaty u Zborova (zdroj: SOkA České Budějovice)

Věra Čáslavská na titulce časopisu
Svět v obrazech (1964)

TROCNOVSKÉ SLAVNOSTI
Památník Jana Žižky z Trocnova

sobota 10. 9. 2022 od 13 h, vstupné: zdarma
Těšit se můžete na bohatý program pro děti i dospělé: např. ukázky středověkých soubojů,

představení s tematikou Jana Žižky a husitství, řízenou „bitvu“ se zapojením diváků, středo-
věký tábor, střelbu z luku a kuše, divadla pro rodiny s dětmi, živou hudbu, hračkolnu, expozi-
ci o Janu Žižkovi, naučnou venkovní stezku s pracovními listy a další …

Můžete se také podívat, jak aktuálně probíhá stavba připravovaného Archeoskanzenu
Trocnov, který modeluje výsek zástavby středověké vesnice a který bude prezentovat stavby
a život v období konce 14. století. Přístup bude umožněn pouze v blízkém okolí stavby, ne
však přímo v areálu a v interiérech Archeoskanzenu.

Na místě bude dále zajištěno parkování a parkovací služba, prodej občerstvení a zdra-
votní dohled. Těšíme se na Vás



září 2022 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 13

MOŠTÁRNA
BOROVANY

areál technických služeb Města Borovany na Třeboňské ulici

Provoz: od 10. září po předchozí telefonické domluvě
u správce moštárny

Kontakt: Tomáš Candra, tel. 702 505 339,
Adéla Pixová tel. 774 743 470

Ovoce musí být zdravé a nepřezrálé,
obaly na mošt možno mít vlastní.

Jedna várka k lisování je cca 50–80 kg ovoce (1,5–2 pytle)

Služby: Lisování ovoce (drcení a lisování)
– nutno mít své nádoby na odvoz moštu

Pasterizace – pasterizace moštu je možná do vlastních
nádob (skleněných nebo PET), nebo možno na místě

zakoupit sytém „Bag in box“ = plastový pytlík na 5 l moštu
s kohoutkem, případně i kartonovou krabici

pro lepší manipulaci a uskladnění.

Ceny za služby a obaly najdete na stránkách
Místní akční skupiny Sdružení Růže

https://mas.sdruzeniruze.cz/mostarna

Městys Ledenice pořádá výlet

PLOCHWALD
Mohutná hora Plochwald v Rakousku je podobná naší Myslivně.

Jsou i stejně vysoké, 1.040 m n.m. a dělí se tak o 5. místo nejvyšších
hor masivu.

Plochwald je od nás přístupný z Cetvin křížovou cestou k souto-
ku Malše a Felberbachu a pak strmě stoupající rakouskou vesnicí
Mairspindt s velkými statky a dvěma krásnými kapličkami.

Největší atrakcí Plochwaldu je jezero jakoby z mayovek o Vin-
netouovi. Ač v nadmořské výši nad tisíc metrů, žijí v něm dokonce
dravé ryby. Jezero není přírodní, vzniklo na místě lomu. Svou atmo-
sférou láká filmaře, byly tady natočeny dva celovečerní filmy, zbyly
tu po nich i stavby. Z různých míst Plochwaldu vidíme na Vieberg,
nejvyšší horu masívu, ale i Sternstein a dokonce Smrčinu a Plechý
na Šumavě. Nejatraktivnější je výhled na jih, přes sedlo s tisíciletým
kostelíkem svatého Michala je překvapivě blízko hřeben alpského
Dachsteinu. V klesání navštívíme skálu Jankuskirche s další vyhlíd-
kou. Pastvinami s pohádkovými balvany se přes Mairspind a podél
Malše vrátíme do Cetvin.

Hřeben Plochwaldu je proti Cetvinám výš o 400 metrů, ale
kromě jednoho krátkého úseku je většinou po pohodlných cestách,
celá trasa je dlouhá 19 kilometrů.

Sobota 22. 10. 2022
Průvodce Milan Koželuh

8.20 sraz, 8.30 odjezd Ledenice autobusové nádraží,
8.35 Borovany aut. nádr. 8.45 T. Sviny aut. nádr.

Předpokládaný návrat 19.00.

Cena 250 Kč, děti do10 let zdarma.

Přihlášky v knihovně v Ledenicích
nebo telefonicky pí Křížová 389 604 755 a 606 443 518

e-mail: kultura@ledenice.cz

Termíny podzimních výlovů
MO Ledenice
¡ Dne 22. 10. od 7 h v pořadí

D. Hradský, Slavíček, H. Hradský pro lovící rybáře
bude rozeslána SMS.

¡ Dne 29. 10. od 7 h budou loveny v pořadí
Šváňů, Mikulášů, Parčáček
a lovení bude zakončeno tradičním výlovem rybníka
Parčák s prodejem živých ryb a občerstvením
(zahájení v 9 h).
Na viděnou na hrázi. Petrův zdar!

MO ČRS Ledenice



14 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2022

Fotbalisté TJ Slavoj Ledenice znají podzimní rozpis soutěží
Se startem sezony 2022/2023 souvisí i roz-

pis jednotlivých soutěží. Kdy a s kým budou
na podzim hrát jednotlivé týmy Slavoje?

Mladší přípravka – okresní přebor:
7. září: Včelná – Ledenice 17:00
14. září: Ledenice – Mokré 16:00
23. září: T. Sviny – Ledenice 16:30
30. září: Ledenice – Borovany 16:30
8. říjen: Nové Hrady – Ledenice 14:00
14. říjen: Ledenice - D. Voda 16:30
18. říjen: Loko Č. Budějovice – Ledenice 16:30
28. říjen: Ledenice – Římov 16:30
3. listopad: N. Ves – Ledenice 17:00

Mladší žáci – okresní soutěž:
15. září: Ledenice - Žabovřesky-Olešník 17:00
29. září: Ledenice - Mladé 17:00
6. říjen: Ledenice – Lipí 17:00
14. říjen: N. Hrady – Ledenice 17:00
20. říjen: Ledenice - Roudné 17:00
25. říjen: Borovany – Ledenice 17:00
3. listopad: Ledenice - Včelná 17:00

Starší žáci – okresní přebor:
10. září: Ledenice – Planá 10:15
17. září: Srubec – Ledenice 10:00
20. září: Lišov – Ledenice 16:30 (pohár OFS)
24. září: N. Ves – Ledenice 10:15

1. říjen: Ledenice – Mokré 10:15
7. říjen: N. Hodějovice – Ledenice 17:00
15. říjen: Ledenice - N. Hrady 10:15
20. říjen: Lišov – Ledenice 17:00
29. říjen: Ledenice - K. Újezd 10:15
5. listopad: Ledenice – Lipí 10:15

Dorost – okresní přebor:
11. září: Velešín – Ledenice 10:00
16. září: Ledenice – Dříteň 17:00
23. září: Ledenice - Nemanice-Úsilné 17:00
28. září: Ledenice – Planá 10:15 (pohár OFS)
30. září: N. Hodějovice – Ledenice 17:00
8. říjen: Ledenice – Borovany 10:15
14. říjen: Lišov – Ledenice 17:00
22. říjen: Ledenice – Planá 10:15
30. říjen: Mokré – Ledenice 10:00
6. listopad: Ledenice – Mladé 10:00

Muži – I. B třída, skupina A:
10. září: Boršov n. Vltavou – Ledenice 17:00
18. září: Ledenice – Chvalšiny 15:00
25. září: Ledenice - Zl. Koruna 15:00
2. říjen: Kaplice B – Ledenice 16:00
9. říjen: Ledenice - T. Sviny B 15:00
15. říjen: Hrdějovice – Ledenice 15:30
23. říjen: Ledenice – Olešnice 15:00
29. říjen: Sedlec – Ledenice 14:30
6. listopad: Ledenice - Mladé 14:00
13. listopad: Velešín – Ledenice 14:00

Pozn.: je možné, že dojde k drobným posu-
nům. Případné změny termínů jsou aktuali-
zované na webu tjslavojledenice.cz v sekci
Kalendář akcí a zápasů.

DEJTE DĚTI NA FOTBAL
TJ Slavoj Ledenice pořádá nábory

Fotbalová sezona 2022/2023 odstartovala a s tím souvisí i nabírání nových
zájemců. Podívejte se na přehled fotbalových trenérů a tréninků.

Muži – I. B třída: trenér Petr Volák, asistent Josef Mařík
(tréninky ÚT a ČT 18:00 – 19:30)

Dorost – OP: trenér Petr Salák, asistent Michal Heřman
(tréninky ÚT a PÁ 16:00 – 17:15)

St. žáci – OP: trenér Martin Štěch (tréninky ČT 16:45 – 18:00)

Ml. žáci – OS: trenér Stanislav Brůha, asistent Pavel Krofika
(tréninky ÚT a ČT 17:00 – 18:30)

Ml. přípravka – OP: trenér Michal Heřman, asistenti Tomáš Kutta,
Miroslav Strouha (tréninky ÚT 15:00 – 16:00 a PÁ 16:00 – 17:00)

Slavojácká fotbalová školička – bez soutěže: trenér Zdeněk Vitoušek
(tréninky PO 15:00 – 16:00, pro ročníky 2018, 2017 a 2016)

Pozn.: rodiče, kteří chtějí dát syna/dceru na fotbal, mohou přijít rovnou na trénink nebo
ideálně předem kontaktovat daného trenéra. Kontakty jsou na webu tjslavojledenice.cz.



září 2022 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 15

Máte rádi Ledenice? Zajímá vás něco
z dávné i nedávné minulosti?

Pak právě pro Vás je určena druhá

VYCHÁZKA
ZA HISTORIÍ LEDENIC

Sobota 17. 9.
Začátek ve 14 h

u kostela sv. Vavřince v Ledenicích
(není potřeba se předem přihlašovat)

Program: Cílem bude kostel sv. Vavřince
zvenku i zevnitř a starý hřbitov.

Díky videoprojekci nahlédneme do
věže kostela a mnoho zajímavého se

dozvíte i o ledenických zvonech.

Průvodcem bude a výkladem doplní
PhDr. Jiří Cukr

Manželské večery
na podzim opět v Ledenicích
O co jde?
Osm setkání, každé s příjemnou večeří pro dva při svíčkách - jako na rande.
Po večeři následuje velmi praktická promluva na jedno z témat kurzu.
V úplném soukromí u malých stolků pouze pro dva spolu sami prodiskutujete téma večera
nad dotazníky z příruček. Skupinová diskuse není součástí kurzu, o svém vztahu nemusíte ni-
komu nic říkat.

Pro koho jsou?
Pro každého, kdo chce své manželství zlepšit - tedy pro manželství pevná i manželství, která
zápasí. Na každém vztahu je co zlepšovat.
Pro každého, bez rozdílu životní filozofie - kurz vychází z principů křesťanské lásky a je ur-
čen každému páru.
Bez ohledu na to, jestli žijete v manželství nebo v trvalém partnerství.

Kontakt:
tel. 608 150 000 (Jarda), jvp@seznam.cz

Co nám napsali účastníci minulého kurzu:

Řekli jsme si díky kurzu to, co nikdy dříve - skvělé!!! … Je to fajn možnost, jak se odrazit ode
dna či nabrat svěží vítr do ztuhlých manželských plachet. (19 let manželství)

Byl jsem nucen přemýšlet nad věcmi z takového úhlu pohledu, který by mě nenapadl. Hodně
jsem se dozvěděl o sobě i o manželce. … Zaujaly mě páry, které se dle vyprávění daly díky
kurzu zase dohromady. (11 let manželství)

Líbí se mi nápad zvát partnera na rande, mít čas jen pro sebe. … Je to čas jen pro vás dva,
s nikým jiným se nesdílí a určitě to prohloubí váš vztah. (11 let manželství)

Manželce jsem chtěl udělat radost k svátku, tak jsem jí kývl a souhlasil. Nevěděl jsem, co mě
čeká, ale se vším jsem byl spokojený (jídlo, soukromí, obsluha). … Jsem moc rád, že jsme
mohli strávit pouze sami společný večer. (19 let manželství)VOLEJBALOVÝ

PODZIM 2022
DOMÁCÍ ZÁPASY
KRAJSKÝ PŘEBOR ŽENY A

STŘ – 14. 9., 17.00 h
Slavoj Ledenice A – VSK Český Krumlov
STŘ – 28. 9., 17.00 h
Slavoj Ledenice A – Loko Čb  B
STŘ – 19. 10., 19.30 h
Slavoj Ledenice A – TJ Sokol Křemže
STŘ – 2. 11., 19.30 h
Slavoj Ledenice A – TJ Centropen Dačice
STŘ – 9. 11., 19.30 h
Slavoj Ledenice A – TJ Hluboká n.Vlt.  B

OKRESNÍ PŘEBOR ŽENY B
PO – 5. 9., 17.00 h
Slavoj Ledenice B – Tj Sokol Křemže
STŘ – 21. 9., 17.00 h
Slavoj Ledenice B – SKP ČB C
PO – 10. 10., 17.00 h
Slavoj Ledenice B –  TJ Trhové Sviny

KRAJSKÝ PŘEBOR MUŽI A
ČTV – 15. 9., 17.00 h
Slavoj Ledenice A – Spartak Soběslav
ČTV – 29. 9., 17.00 h
Slavoj Ledenice A – TJ Slovan J. Hradec
ČTV – 6. 10., 17.30 h
Slavoj Ledenice A – SKP ČB B
ČTV – 13. 10., 17.00 h
Slavoj Ledenice A – TJ Hluboká n.Vlt.



16 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2022

Softball o prázdninách
Žraloci měli sice krátkou prázdninovou pauzu, ale celé léto probíha-

ly pravidelné tréninky všech týmů. Muži A skončili v extraligové tabul-
ce na 4. místě a přes prázdniny odehráli nadstavbu o další umístění a
výběr soupeře do podzimního play-off. Po loňském skvělém úspěchu
v extralize pak na konci prázdnin absolvovali nejlepší evropskou sou-
těž Supercup 2022. Po velice těžkých zápasech získali 5. místo v nižším
Evropean cupu.

Ženy dohrály základní část extraligy s umístěním na 5. místě a od
září začíná play-off.

Mládežnické kategorie ještě na konci prázdnin sehrály další kola
svých soutěží. Předposlední prázdninový týden se všechny mládežnic-
ké týmy klubu sešly na tradičním společném soustředění na Hluboké
n. Vltavou.

A teď začíná podzimní část sezóny, jak v ní Žraloci obstojí? Obhájí
loňské extraligové úspěchy? H. Korčáková

Nazaret
středisko Husitské diakonie

Borovany
Prázdniny skončily, doba letních dovole-

ných také, ale vzpomínky má většina z nás ve
formě fotografií uchované.

Je pak krásné, když si díky fotkám můžeme
připomenout, kde všude jsme byli, co a s kým
jsme zažili a alespoň v myšlenkách se tak na
chvíli vrátit a cítit to kouzlo letních dní. V Na-
zaretu jsme si užili každoroční Letní tábor pro
hendikepované – letos v Chlumu u Třeboně.
Skvělé ubytování přímo u rybníka Hejtman,
takže koupání do sytosti si mohli užívat i lidé
na vozíčku, či jinak hendikepovaní. O výlety
do blízkého i vzdálenějšího okolí také nebyla
nouze – ZOO Na Hrádečku nedaleko od J. Hrad-
ce nás nadchla svojí atmosférou, v Třeboňském
zámku jsme se dozvěděli plno informací o roz-
voji alchymie za dob Viléma z Rožmberka a
císaře Rudolfa II., prošli jsme se po zámeckém
parku i v centru Třeboně, prostě jsme si čas
užili na maximum...



září 2022 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 17

KLUB LODNÍCH MODELÁŘŮ – Září bude plné soutěží
Je jistě dobré si zavzpomínat na pěkné chvilky o prázdninách a to

pěkné si třeba jenom v mysli stále ještě uvědomovat. Je tady ovšem
září, s ním nový školní rok a také i jeho další zájmová činnost.

Něco se bude ještě dotahovat do konce a něco již třeba i nově začí-
nat. Kalendář členů zájmového kroužku lodních modelářů pro měsíc
září ukazuje plně vykryté soutěžemi hned následující tři víkendy.

Ten první pojede několik modelářů reprezentovat Ledenice hned na
dvě populární veřejné soutěže do Jablonce nad Nisou, a to Jablonecká
kotva a Modrá stuha. Letos nám zatím vrcholové výsledky trochu uni-
kají. Jako v Plzni boj o krásný putovní pohár starosty městyse Letkova.
Loni naše trofej a letos v rozjížďce unikla Matějovi Sedmíkovi pouze
o dva body. Stojí tedy za pokus zabojovat v Jablonci.

Druhý víkend na vodě se odehraje již tady u nás v Ledenicích, a to
v sobotu 10. září tradiční soutěž o živou posvícenskou husu a mnoho
jiných krásných cen, které nám vždy věnují místní podnikatelé. Taktéž
proběhne soutěž o Piráta roku.

Následující den v neděli se taktéž na vodách Lazny uskuteční
žákovský přebor Jč kraje. Po oba dny při těchto soutěží budeme ve stán-
ku s občerstvením přijímat přihlášky nových členů do kroužku lodních
modelářů.

Nejdůležitější pro nás bude třetí víkend, kdy
pojedeme na pátou a šestou seriálovou soutěž do
Jinolic u Jičína, kde bude zároveň vyhlašován
Mistr ČR. V této nejvyšší soutěži máme zatím na
prvním místě v kategorii seniorů našeho Karla Fyr-
bacha. Ten však v daném termínu bude na školní
stáži v zahraničí a tak již nyní je jasné, že letošní titul
nám unikne a juniorům se bohužel nedaří. Musíme se tedy snažit o co
nejlepší výsledky a spokojit se s tím, že prvenství náleží jenom těm
nejlepším a nemusíme to vždy být my.

Účast na všech soutěžích a i práci v dílnách velkým finančním podí-
lem podporuje městys Ledenice.

Nyní však přichází do klubu nová mladá vlna a tam je třeba začít učit
a vychovávat novou generaci. Modelářské pracoviště máme špičkově
vybavené, potřebujeme mezi sebe ovšem z řad místních obyvatel nové-
ho vedoucího, který by byl ochotný se zaučit a věnovat dětem v mode-
lářské dílně jedenkrát týdně tři hodiny v modelařině. Pokud by se
takový našel, stačí zavolat na 728 334 289. V dílnách začínáme novou
pracovní sezonu ve čtvrtek 29. září a také v pátek 30. září vždy od
16 hodin. Práce je to určitě moc pěkná a zajímavá.

Za KLoM Ledenice Jiří Hinterhölz

„Tužme se!“
„Bratři, sestry“, začínám tímto netradičním

sokolským oslovením, neboť celý tento článek
se bude linout právě v duchu Sokola a jeho
hesla „ve zdravém těle zdravý duch“. V rámci
aktivizačního programu pro seniory jsme totiž
s našimi babičkami a dědečky u nás v Domě
s pečovatelskou službou v Borovanech začali
cvičit a ladit tělo na letní sezónu J. Cvičení
probíhá na židlích, za doprovodu hudby a vede
ho Danča, cvičitelka i pečovatelka v jedné
osobě.

Ze začátku byli naši budoucí cvičenci tro-
chu skeptičtí, každá změna je pro ně sice láka-
vým zpestřením, ale zároveň trochu i stresem
z neznáma. Paní Š. prohlásila, že se půjde sice
ze zvědavosti podívat (jen za dveře!), ale roz-
hodně nebude cvičit. Na chodbě této svérázné
paní zdatně přikyvovaly další naše klientky
zvědavé, co nového se bude dít, ale bojácné,

co se od nich bude očekávat. Jedině pan B.
účast nadšeně přislíbil a v rámci tréninku a
procvičení ztuhlých svalů začal s chodítkem
rázně štrádovat po chodbě. Právem jsme se
tedy obávaly, abychom nepřecvičovaly jen
pro sokola pana B. a dalších 10 prázdných
židlí. Naštěstí se naše obavy hned po první mi-
nutě začátku cvičení rozplynuly, tance na žid-
lích se aktivně zúčastnilo 12 seniorů. A paní
Š? Ta ve svých 92 letech cvičila tak pilně a
poctivě, že poté spala prý až do rána, nicméně
druhý den se hned dychtivě ptala, kdy bude
další „sokolský slet“.

Minulý týden proběhlo další cvičení, toho
se účastnilo 13 seniorů a ještě teď, při psaní to-
hoto článku, mi v uších zní song Karla Hály
„Ona je krásná jak štěstí a štíhlá jak laň…“, na
kterou cvičitelka Danča vymyslela krásnou
choreografii. Díky zapůjčení různých Orfo-
vých nástrojů od jílovické školy (které tímto
patří velký dík) se mohli účastníci i aktivně
zapojit, rozvinout smysl pro rytmus a hudeb-
ní cítění jako takové. Při pomalém songu
jsme si i párově zatancovali. Při závěrečné
písni Karla Gotta „Být stále mlád“ se téměř
všichni (uvažte!) zvedli ze židlí a v kruhu jsme
si ruku v ruce zatancovali. Věřím, že ne jenom

nám, pečovatelkám, to přineslo velice pozitiv-
ní zážitek plný dojetí a kladných emocí, ale že
hlavně ti, pro které to bylo určeno, odešli na-
bytí týmovým duchem sportu a hudby. Odchá-
zeli možná znavení fyzicky, ale díky zpětné
vazbě víme, že to pro ně byl příjemný relax a
zpestření, a již se těší na další společně stráve-
né hodiny.

Cvičení se tedy ujalo a bude nadále probí-
hat pravidelně každou lichou středu. Občas
naše taneční kreace obměníme o trénink pa-
měti v podobě různých kvízů, přesmyček,
hádanek, slovních hříček či základních infor-
mací ze světa i naší rodné hroudy. Posilovat se
bude tedy nadále, jen svaly obmění mozekJ.

Tak se společně přes léto tužme, trénujme
svá těla, protože nikdy není pozdě začít a měj-
me na paměti, že „mens sana in corpore sano“
neboli „ve zdravém těle zdravý duch“. Tak
tedy „lví silou, vzletem sokolím kupředu krá-
čejme,…J“

NAZDAR!

Kontakt: Ing. Lenka Rodějová
– koordinátorka pečovatelské služby
Telefon: 725 342 656
E-mail: lenka.rodejova@ledax.cz



18 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2022

TERÉNNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

Borůvka, Borovany spolek
V Borůvce poskytujeme a zajišťujeme služby Terénní pečovatelské

služby, která pomáhá klientům přímo v jejich domácnosti s činnostmi,
které by vzhledem ke svému postižení či věku sami bez pomoci ne-
zvládli, a umožňuje jim tak dál zůstat ve svém domácím prostředí, na
které jsou zvyklí, aby nemuseli opustit svůj domov, a odejít tak do ně-
kterého z pobytových zařízení.

Naše poslání je podávat pomocnou ruku lidem s postižením a
seniorům.

Služby klientům přizpůsobujeme na základě individuální domluvy
a konkrétním potřebám. Ve spolupráci s klientem či s rodinou klienta
hledáme nejlepší způsob jak pomoci a ulehčit při péči, aby klient nemu-
sel opustit svůj domov.

Jedná se především o péči o vlastní osobu, pomoc při osobní hygie-
ně, při stravování – podání jídla i dovoz stravy, dovozy k lékařům či na
pravidelné rehabilitace, zprostředkování kontaktu se společenským
prostředím, nákupy, úklidy, pomoc s pracemi kolem domu apod.

Služby poskytujeme v Borovanech, v Trhových Svinech, v Ledenic-
cích a v přilehlých obcích.

V případě potřeby a zájmu o tuto službu se neváhejte na nás obrátit
na tel. č.: 732 691 051 nebo e-mail: info@boruvka-borovany.cz.
Bližší informace o našich službách najdete také na
www.boruvka-borovany.cz.

Samozřejmostí je i bezplatné základní
sociální poradenství – informace o sociálních
službách a pomoc s vyřízením následujících
příspěvků a žádostí.

Borůvka, Borovany spolek

www.boruvka-borovany.cz

Pojďme mluvit
o hospici

Je to již devátý podzim v pořadí, kdy se
mluví o Hospicové péči sv. Kleofáše. Řeč je
o tradiční akci Týden pro hospic, která je spo-
jena s oslavami Světového dne hospicové a
paliativní péče. Tento den připadá vždy na
druhou říjnovou sobotu. Akce na podporu mo-
bilní hospicové péče se konají po celém světě.
Jejich společným cílem je podpořit diskuzi
o tom, jak péče o lidi na sklonku života fungu-
je a jaké jsou její možnosti. V Třeboni a v Jin-
dřichově Hradci se v týdnu od 1. do 7. října
můžeme společně setkat na celé řadě benefič-
ních akcí. Záštitu nad celým týdnem převzal
starosta města Třeboně Jan Váňa a nad akcemi
v Jindřichově Hradci starosta Jan Mlčák.

Co jsme pro vás připravili? Letos odstartu-
jeme již v sobotu 1. října benefičním Během
pro Kleofáše, který se uskuteční v třeboňském
lázeňském parku. Zájemci se mohou registro-
vat na webu www.behyprohospice.cz nebo na
místě v den konání od 9.00. Připraveny jsou
trasy pro děti i dospělé. Ambasadorkou letoš-
ního běhu bude běžkyně Petra Augstenová. Přijďte strávit příjemné
podzimní dopoledne pohybem a podporou dobré věci!

Rádi se s vámi potkáme také na bazaru bižuterie, při cvičení jógy,
při jazzovém koncertu, na besedě se spisovatelkou a ilustrátorkou Mar-
tinou Špinkovou, na benefičním divadelním představení a dalších ak-
cích. Uprostřed týdne – ve středu 5. října se můžete k hospicovému
tématu připojit hravou a jednoduchou formou. Bude se totiž po celé re-
publice konat Papučový den! Přijďte do práce či do školy v papučích a

podpořte možnost těžce nemocných pacientů zůstat doma v kruhu
svých blízkých až do konce. Fotografie v papučích můžete sdílet na
sociálních sítích pod hashtagem #papucovyden.

Pro aktuální informace sledujte web Hospicové péče sv. Kleofáše
(www.kleofas.cz) nebo náš facebookový profil
(www.facebook.com/hospictrebon).

Těšíme se na setkávání s vámi!
Petra Pfeiferová



září 2022 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 19

MONTÁŽ
DVEŘÍ

>> Štolpa <<
Montuji interiérové

dveře Sapeli
nebo jiné zákazníkem

zakoupené

tel. 721 148 790
e-mail stolpa@gmail.com

web dvere.stolpa.biz

VÝUKA FRANCOUZŠTINY
pro začátečníky, pro pokročilé, konverzace

Soukromá prezenční výuka pro jednotlivce nebo
malé skupiny v nových prostorách v Suchém Vrbném,

možnost i on-line přes aplikaci ZOOM.
Mgr. Jana Lemochová

tel: 608 244 748, e-mail: lemochovaj@seznam.cz

Zemědělská firma EPIGON A s. r. o., Ledenice
oznamuje vlastníkům pozemků, kteří mají s uvedenou společností
podepsanou pachtovní nebo nájemní smlouvu, že bude přijímat

objednávky k prodeji krmného obilí.
Zájemci se mohou hlásit formou: sepsání požadovaného množství
v kanceláři firmy: Mysletínská 360, Ledenice nebo telefonicky na

čísle  723 534 629, 387 995 204, nebo na emailové adrese:
epigona@tiscali.cz.

Výdej obilí bude probíhat v měsíci říjnu–listopadu 2022 v areálu firmy
na Budějovické ulici v kolně na obilí, kde bude probíhat i úhrada.
Datum výdeje a cena bude oznámena v Ledenickém zpravodaji

na měsíc říjen nebo po telefonickém zavolání.
Obilí bude k odvozu v pytlích o váze 50 kg. Nabídka obilí je pšenice

krmná, ječmen krmný, případně i jiné druhy.
Prodejní cena bude upřesněna před odběrem. Ostatní občané

se zájmem o koupi obilí budou mít stanovenu vyšší prodejní cenu.
Ing. Petr Pokorný

TOPENÍ

VODA – PLYN

¡ Podlahové vytápìní

¡ Tepelná èerpadla

¡ Kotle na tuhá paliva

¡ Kondenzaèní plynové kotle

¡ Kotlíkové dotace

RaBa-servis
Radim BACHRATÝ, Nová Ves 101

tel.: 603 749 031
e-mail: radim.bachraty@tiscali.cz



20 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2022

Ledenický zpravodaj. Vydává městys Ledenice, Náměstí 89, 373 11 Ledenice, IČ 245 135. Periodický tisk územního samosprávného cel-
ku. Vychází 11x v roce zdarma. Registrační značka MK ČR E 10890. Odpovědný redaktor Jaroslava Křížová. Příspěvky zasílejte na adre-
su: kultura@ledenice.cz nebo doručte osobně na úřad městyse. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatele a nemusí být totožné
s názory redakce. Předem nevyžádané materiály se nevrací. Anonymy nebudou otištěny. Za všechny příspěvky děkujeme. Redakce si vyhrazuje
právo krátit příspěvky. Náklad 970 výtisků. Uzávěrka příštího čísla 25.9.2022, vyjde 7.10.2022. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

PAVEL SLÁMA
malířství – natěračství
Nabídka veškerých malířských
a natěračských prací

373 73 Libín 66,
mobil +420 728 866 586
e-mail: slamamalir@seznam.cz

Martin Š t ě ch
Ing. Miroslav K a d l e č e k

GEODETICKÁ KANCELÁŘ
LEDENICE

geometrické plány a ostatní geodetické práce

e-mail: stech.martin@atlas.cz § mobil: 775 665 035
info@gkl-ledenice.cz § mobil:  602 662 693

Na Zahradách 630, Ledenice
www.gkl-ledenice.cz

Prodám byt 3+1
v osobním vlastnictví v Ledenicích

s výhledem do přírody.
Orientace bytu na východ, zděné jádro,

dům po rekonstrukci.
V obci je veškerá občanská vybavenost.

Tel. 724 086 157




